



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2019

ADJUDICAÇÃO DA CHAMANDA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 005/2019, VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2019. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itaituba - PA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013, Resolução n.º 04, de 02 de abril de 2015 e no que resta na Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, bem como em consonância com o parecer jurídico, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR, com objeto aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, e ADJUDICA em favor dos agricultores do Grupo de Produtores Rurais e Cooperativas, conforme identificados no quadro abaixo:

NOME DO AF:	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARÁ - CCAMPO					
END:	TV DÁLIA, S/N, ESQUINA COM MAGNÓLIA, AEROPORTO VELHO					
CNPJ Nº	10.575.783/0001-95					
Nº DAP:	SDW1057578300011503191055			VAL:		MARC/21
BANCO:	SICREDI	AG:	0818	Nº CONTA:		573000
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	PCT	14272	8564	FUND	R\$ 5,67	R\$ 80.922,24
			2000	EJA		
			2908	PNAP		
			600	PNAC		
POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	PCT	7136	4282	FUND	R\$ 6,19	R\$ 44.171,84
			1000	EJA		
			1454	PNAP		
			300	PNAC		
POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI	PCT	7136	4282	FUND	R\$ 6,00	R\$ 42.816,00
			1000	EJA		
			1454	PNAP		
			300	PNAC		
POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇÚ	PCT	7136	4282	FUND	R\$ 6,00	R\$ 42.816,00
			1000	EJA		
			1454	PNAP		
			300	PNAC		
CUSTO TOTAL:						R\$ 210.726,08



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**



NOME DO AF:	COOPERTAF - COOPERATIVA TAPAJÓS DA AGRICULTURA FAMILIAR					
END:	TRAVESSA JOÃO PESSOA, Nº 787, BELA VISTA					
CNPJ:	29.404.831/0001-00					
Nº DAP JURIDICA:	SDW2940483100011601180722				VAL:	jan/20
BANCO:	SICREDI	AG:	0818	Nº CONTA:	97646-6	97646-6
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ALFACE	MÇ	14.390	8570	FUND	R\$ 3,00	R\$ 43.170,00
			1530	EJA		
			1560	M EDU		
			1670	PNAP		
			940	PNAC		
			120	PNAI		
CEBOLINHA VERDE E COENTRO	MÇ	24.769	7561	FUND	R\$ 1,94	R\$ 48.051,86
			2610	EJA		
			8280	M EDU		
			2888	PNAP		
			3040	PNAC		
			390	PNAI		
COUVE MANTEIGA	MÇ	28.516	17046	FUND	R\$ 2,00	R\$ 57.032,00
			3084	EJA		
			3440	M EDU		
			3036	PNAP		
			1700	PNAC		
			210	PNAI		
MAXIXE	KG	2.472	1464	FUND	R\$ 9,25	R\$ 22.866,00
			268	EJA		
			280	M EDU		
			296	PNAP		
			164	PNAC		
MILHO VERDE	UND	85.644	61.660	FUND	R\$ 1,00	R\$ 85.644,00
			7.220	EJA		
			12.048	PNAP		
			4.416	PNAC		
			300	PNAI		
MELANCIA	KG	9.356	4.080	FUND	R\$ 2,83	R\$ 26.477,48
			1.404	EJA		
			1.404	M EDU		
			1.508	PNAP		
			852	PNAC		



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**



			108	PNAI			
PEPINO	KG	4.380	2500	FUND	R\$	3,26	R\$ 14.278,80
			480	EJA			
			500	M EDU			
			540	PNAP			
			290	PNAC			
			70	PNAI			
PIMENTÃO	KG	3.308	1.854	FUND	R\$	8,00	R\$ 26.464,00
			312	EJA			
			500	M EDU			
			338	PNAP			
			264	PNAC			
			40	PNAI			
PIMENTA DE CHEIRO	KG	2.391	1.300	FUND	R\$	9,48	R\$ 22.666,68
			234	EJA			
			375	M EDU			
			254	PNAP			
			198	PNAC			
			30	PNAI			
QUIABO	KG	2.512	1.464	FUND	R\$	10,00	R\$ 25.120,00
			268	EJA			
			300	M EDU			
			296	PNAP			
			164	PNAC			
			20	PNAI			
BANANA PRATA	KG	5.972	920	EJA	R\$	3,00	R\$ 17.916,00
			2.340	M EDU			
			1.764	PNAP			
			858	PNAC			
			90	PNAI			
BANANA PACOVAN	KG	2.930	440	FUND	R\$	2,55	R\$ 7.471,50
			344	EJA			
			700	M EDU			
			904	PNAP			
			512	PNAC			
			30	PNAI			
ABACAXI	KG	5.194	3.352	FUND	R\$	3,17	R\$ 16.464,98
			366	EJA			
			374	M EDU			
			804	PNAP			

X



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**



			226	PNAC		
			72	PNAI		
ABÓBORA	KG	2.864	592	EJA	R\$ 3,33	R\$ 9.537,12
			600	M EDU		
			1.300	PNAP		
			372	PNAC		
LARANJA	UND	45.644	21.660	FUND	R\$ 0,43	R\$ 19.626,92
			7.220	EJA		
			12.048	PNAP		
			4.416	PNAC		
			300	PNAI		
CUSTO TOTAL:						R\$ 442.787,34

NOME DO AF:	DANIEL DE SOUSA PEREIRA					
END:	VICINAL DO CACAU, SÍTIO MONTE DAS OLIVEIRAS					
CPF:	021.486.132-51	RG:	7031685 2ª via SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0021486132511308190323	VAL:	ago/21			
BANCO:	BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	40.493-4	
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA	KG	1020	1.020	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
CUSTO TOTAL:						R\$ 3.060,00

NOME DO AF:	ELIS BETANIA DA COSTA VIEIRA					
END:	VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SÍTIO ALTO BONITO					
CPF:	879.051.242-15	RG:	4754581 3ª via SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0838891402200109171012	VAL:	dez/21			
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	38.591-3	
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	750	750	FUND	R\$ 3,33	R\$ 2.497,50
ABACAXI	KG	500	500	FUND	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
BANANA PRATA	KG	1000	1.000	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
CUSTO TOTAL:						R\$ 7.082,50



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**



NOME DO AF:	MARIA DAS NEVES VIEIRA DE SOUSA						
END:	VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SITIO ALTO BONITO						
CPF:	934.813.652-68		RG:	4570260 2ª via SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0934813652681208161012				VAL:	dez/21	
BANCO:	B. BRASIL		AG:	0754-4	Nº CONTA:	44.326-3	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA		KG	750	750	FUND	R\$ 3,33	R\$ 2.497,50
ABACAXI		KG	500	500	FUND	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
BANANA PRATA		KG	1400	1.400	FUND	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00
BANANA COVAN		KG	800	800	FUND	R\$ 2,55	R\$ 2.040,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 10.322,50

NOME DO AF:	JURANDIR TORRES ALVES						
END:	VICINAL DO CACAU, COM MONTE DAS OLIVEIRAS, SITIO SANTO ANTONIO						
CPF:	532.884.832-20		RG:	5593429 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0532884832200603170934				VAL:	mar/20	
BANCO:	B. BRASIL		AG:	0754-4	Nº CONTA:	37.440-7	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA		KG	1020	1.020	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 3.060,00

NOME DO AF:	ANTONIO SEVERINO ALVES JUNIOR						
END:	VICINAL DO CACAU, COM MONTE DAS OLIVEIRAS, SITIO SANTO ANTONIO						
CPF:	734.126.432-20		RG:	4503459 2ª via SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0734126432200208190948				VAL:	ago/21	
BANCO:	B. BRASIL		AG:	0754-4	Nº CONTA:	39.661-3	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA		KG	1020	1.020	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 3.060,00

NOME DO AF:	FRANCISCA DE ASSIS TORRES ALVES						
END:	TRANSAMAZONICA, KM 17, VICINAL WIRLAND FREIRE, COM SÃO JOÃO BATISTA, SITIO SANTO ANTONIO						
CPF:	720.090.982-34		RG:	4495106 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0720090982340603170908				VAL:	mar/20	
BANCO:	B. BRASIL		AG:	0754-4	Nº CONTA:	36.431-2	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA		KG	1020	1.020	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 3.060,00

X



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**



NOME DO AF:	ELIANA TORRES ALVES						
END:	ROD. TRANSAMAZ KM 30 ( SENTINDO ITB/RURÓPOLIS), ROD. BR- 163 KM 45, COMUNIDADE MONTE DAS OLIVEIRAS						
CPF:	817.291.202-10		RG:	4503450 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0013607832021012191139				VAL:	dez/21	
BANCO:	B. BRASIL		AG:	0754-4	Nº CONTA:	38845-9	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA		KG	1020	1.020	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 3.060,00

NOME DO AF:	RAIMUNDO NONATO DA SILVA						
END:	SÍTIO SANT ANTOINIO, COMUNIDADE MONTE DAS OLIVEIRAS						
CPF:	541.147.132-04		RG:	7768397 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0541147132941302190407				VAL:	fev/21	
BANCO:	B. BRASIL		AG:	0754-4	Nº CONTA:	41294-5	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA		KG	750	750	FUND	R\$ 3,33	R\$ 2.497,50
BANANA PRATA		KG	1.020	1.020	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
BANANA PACOVAN		KG	800	800	FUND	R\$ 2,55	R\$ 2.040,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 7.597,50

NOME DO AF:	IZAEL PEREIRA DE MELO						
END:	ESTRADA DE BARREIRAS KM 51, COMUNIDADE SANTA TEREZINHA, SÍTIO IZAQUE E REBECA						
CPF:	028.214.682-29		RG:	5730139 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0028214682291012190419				VAL:	dez/21	
BANCO:	SICREDI		AG:	0818	Nº CONTA:	59662-9	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA		KG	500	500	FUND	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
ALFACE		MÇ	500	500	FUND	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
CEBOLINHA VERDE E COENTRO		MÇ	1000	1000	FUND	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00
COUVE		MÇ	1000	1000	FUND	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
MAXIXE		KG	100	100	FUND	R\$ 9,25	R\$ 925,00
PEPINO		KG	400	400	FUND	R\$ 3,26	R\$ 1.304,00
PIMENTA DE CHEIRO		KG	90	90	FUND	R\$ 9,48	R\$ 853,20
QUIABO		KG	100	100	FUND	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 11.187,20





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**



NOME DO AF:	RAIMUNDA LINDOETH SOUSA MUNIZ						
END:	ESTRADA DE BARREIRA, KM 45, RAMAL PEDRA BRANCA						
CPF:	387.905.802-49	RG:	2076147 SSP/PA				
Nº DAP:	SDW0147715862681102191052				VAL:	fev/21	
BANCO:	CAIXA ECONOMICA	AG:	0552	OP 013	Nº CONTA:	68.066-8	
	PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
	ABÓBORA	KG	650	650	FUND	R\$ 3,33	R\$ 2.164,50
	BANANA PRATA	KG	1000	1000	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 5.164,50

NOME DO AF:	ISAIAS PEREIRA BARBOSA						
END:	ROD. TRANSAMAZÔNICA KM 12- COMUNIDADE SANTA LÚZIA						
CPF:	110.563.982-72	RG:	2380326 SEGUP/PA				
Nº DAP:	SDW011056398272093171008				VAL:	mar/20	
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	26059-2	
	PRODUTO	UND	QTD TOTAL		PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
	LARANJA	UND	40000		FUND	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00
						CUSTO TOTAL:	R\$ 17.200,00

VALOR TOTAL DA CHAMADA PÚBLICA 005/2019-DL:	R\$ 727.367,62
---	----------------

Itaituba-PA, 02 de janeiro de 2020.

  
Amilton Feixeira Pinho  
Secretário Municipal de Educação